doleo. At ille dixit puero: Tolle/ z duc eū ad mrez suā. Qui cū tulisset et adduxisset eū ad mrem suā: posuit eū il/ la sup genua sua vsqz ad me/ ridie: et mortu e. Ascēdit au tez z collōcauit eū sup lectu lum hois dei: z clausit ostiu um. Et egressa vocauit vi rum suum: et ait: Mitte me cum obsecro vnu de pueris et asinam/ vt excurrā vsqz ad hominē dei: z reuertar. Qui ait illi: Quā ob causam va dis ad eū: Hodie nō sunt calende neqz sabbatū. Que respondit: Uadam. Stra uitqz asinam z pcepit pue ro: Adina z ppera: ne mibi moraz facias in eūdo: z hoc age qd ncpio tibi. Prose cta est igit/ z venit ad virum dei in montē carmeli. Cūqz vidisset eaz vir dei decōtra: ait ad gieci puerū suū: Ecce sunamitis illa. Uade g in oc cursum ei: z dic ei: Recte ne agit circa te z circa virū tuū: et circa filiū tuū: Que rēdit: Recte. Cūqz venisset ad vi rum dei in montē/ apphēdit pedes ei: et accessit gieci vt amoueret eaz. Et ait hō dei: Dimitte illaz: Aia eni ei in amaritudine e: z dñs celauit a me z non indicauit mibi. Que dixit illi: Nunqd peti ui filium a dño meo: Nunqd

Et fellam/ recti iudi cij. Unde: Justicia et iudicium prepara. se. tu. Proverb. xx. b. Rex qui sedet in folio iudicij: dissipat omne malum intuitu suo. Et candelabru id est lucem pdicatio nis. Exo. xxx. c. Fa cies candelabz d au ro purissimo. In au ro sapiētia: in purissi mo/ triplex mundicia designat/ que redit in pdicatorib: s. cor/ dis/ oris/ et opū. Hec igitur necesse e vt ha beamus inq domo no/ stra/ si volumus q no biscum maneat heli seus. o. Conce pit mulier etc. Wu lier vt dictum est/ fide lis anima est: que con cepit per amorem/ pa rit per opationē. p. Filium: forte op. In tempore z i hora eadem q di xerat heliseus: qz dñs scit omia anteqz sint/ qualiter z quādo fiant. Creuit au tem puer. Puer cre scit/ cum quū in bono opere persequerit sine pposito. Et cū esset quedaz dies etc. De die egreditur puer/ cū quis de ope re suo laudem querit. Uadit ad meliores/ qñ opus aggredit su pra vires: z talis cito dolet caput mentis p

acidiam aut tēdiū ex difficultate operis inchoari: Erubescit dimittere qd incepit: ne dicatur ei id opprobrium Luc. xiiij. f. Hic homo cepit edificare z non potuit cōsumare. Nec po test plus facere/ quia vires deficiunt. Unde Roma. xij. a. Rationabile sit obsequiu vestrum. Talez puerū facit pater: id est ratio redire ad matrem: id est ad sensualitatē/ vt propi am infirmitatem agnoscat/ z viribus suis opera cōmensuret. Eccl. ix. c. Qd cūqz pōt facere manus tua instanter operare. Talis i meridie morit: quia i medio opere deficit: vel in iu uentute: que est qñ meridies etarū humane. v. Colloca uit etc. Lect helisei e crux vel sepulchz christi: vbi colloca dus e puer mortu. i. hō tēdiosus/ vt ex recordatiōe passiois dñi fiat dulce z iocūdū qd pus fuit amax z tēdiosum. Unde Thren. iij. c. Recordare paupertatis z transgressionis meę: absinthij z fellis: Et statim sequit: Demozia memor ero/ et tabellec i me aia mea: Hec recolēs i corde meo/ i deo spabo.

non dixi tibi... Et ille ait ad g... libos tuos... meū i manu... b. occurrit tibi... eū: et si saluta... nō rīdeas ill... culū meū sup... Doro mi p... dñs: z viuit... mittā te. Sū... cutus est ca... cesserat eos... culū sup fac... erarvor neq... sus est in o... clauit eū dic... puer. Ingre... seus domū:... nus iacebat... Ingressusqz... per se z sup p... ad dñm. Et a... f. sup puerū: p... um sup os ei:... sup oculos ei:... sup man/ eius:... se sup eū: z calet... pueri. Et illē re... bulauit in dom... atqz illuc: z hēc... it super eū: Et d... sepnos: apūto... illē vocauit g... Gloca sunamit... vocata ingress... Qui ait: Tolle... mit illa et corru... ei: z adorauit su... lūz filiū suū z d...

**I**lludas me. Illusionē vocat pmissionē qua pmit-  
tebat ei filiū viro suo iam sene. Vel illusionē dicit dari filium  
et tā cito auferri. **N**ō salutes eū. i. nō facias moraz in  
via aliquē salurādo vel salurātū rūdendo. Simile Luc. x. a.  
Memine p viā saluraueritis. **S**urrexit ergo heliseus.  
**R**euerfusq; gie  
ci. **E**i: heliseo.  
**P**osuitq; os su-  
ū. Nota p̄m adā tri-  
pliciter peccauit: ore/  
pomū veritū gustan-  
do: et dei filius satisfi-  
cit ore: acetū porādo.  
Cū: In siti mea po-  
tauerit me aceto. Fr̄e  
peccauit adā / lignum  
vetitū male aspicien-  
do: et dei filius oculis  
satisficet in lachrymas  
refoluēdo. Fr̄e pecca-  
uit adā manibus / eas  
ad lignū male exten-  
dendo: et dei filiū ma-  
nū satisficet firuras  
clauorū fortiter sustinē-  
do pro nobis. Unde  
Zach. xij. c. Quid sē  
plage iste i medio ma-  
nū tuarū: Et dicit:  
His plagas sum in  
domo eorū qui dilige-  
bant me. **A**t il-  
le heliseus. **R**e-  
uerfus: de sup pue-  
ro: vel de cenaculo.  
**A**scēdit: cenacu-  
lū. **S**up eū: pue-  
rū. Alia littera habet  
**E**t oscitauit pu-  
erū septies: m  
**A**puitq; puer. n  
**E**t ille heliseus. o  
**A**d pedes ei: heli-  
se. p **A**dorauit:  
deū / latra: v̄l p̄betā  
vilia. **E**gressa:  
de cenaculo. r **I**n  
galgala. Hūc locū  
sepe frequētabat heli-  
seus: tum p loci reli-  
gione: tum qz ibi nat̄  
fuit: Et dicit q̄ i ortu  
eius tale contigit p/  
digū: vt vna ex vitu-  
lis imago mugiret: q̄  
audito i hierlm / sacer-  
dos diuino nutu ait:  
Propheta natus est in israel q̄ sculpsitilia deorū destruet et fu-  
silia. **O**llā: Nō plura vasa: non plura fercula: olerū:  
nō carniū: nō pisciū. **A**grestes: nec etiā olera hortorū.  
**C**oloquintidas. Blo. i. cucurbitas agrestes / minores  
illis q̄ in hortis crescunt: et sunt amarissime. Vel vt quidā di-  
cūt: colōqntida ē herba q̄si vitis se diffundēs i sepib⁹ / fructu  
modico et rotundo / et etiā rubeo qm̄ maturus est. Cū versus.  
Bustu difficilis colōquintida crescit in hortis: Hūc par est  
berbe sinuosa cucurbita fronde. Deq; colo verbo venit ac  
hoc nomine cynto. Cultores cynti: quia sunt hoc sepius vsi.  
**N**esciebat em̄ zc. Nō multū studebat in exquisitiōe  
ciborū. **A**dors in olla. i. amaritudo mortifera. **E**t  
ait: heliseus puero suo. **A**panes primitiarum.

**D**ebz⁹ habet: panes separationū. Nec est intelligendū de  
panib⁹ primitiarū q̄ offerbant in pentecoste: Leuit. xxiij.  
c. Nume. xxvij. d. Meq; de polenta q̄ in pasca offerēbat:  
vt ibidē dicit. Sed qz fames erat / festināter de tritico adhuc  
recente fecerat iste bon⁹ homo panes istos. Vel primitiē di-  
cuntur meliora et p̄ci-  
pua. Cū panes p̄mi-  
tiarum vocat hic ele-  
ctos panes de electo  
tritico factos. **E**t  
frumētū no. i. grana  
cōfricata. **I**n pera. i. in saccu-  
lo. **C**orā cen-  
tum viris. **D**yste-  
rium huius miraculū  
legitur Barth. xliij.  
b. et Barcl. vj. e. et  
Luc. ix. b. et Job. vj.  
a. vbi dicitur qd domi-  
nus de quinq; pani-  
bus et duobus pisci-  
bus satiavit qnq; mi-  
lia hominū: de quo-  
rum reliquijs etiā im-  
pleti sūt. xij. cophinū.  
Sed in quo fuit hoc  
miraculū / cuz fuerint  
xx. panes hordeacei et  
panes primitiarū ad-  
mīn⁹ duo: et frumētū  
i pera / vñ facti sūt pa-  
nes: et ita hec oīa bñ  
poterāt sufficere centū  
viris. **S**olutio: **I**bi  
fuerūt multo plures  
q̄ centū viri. Et qd d̄z  
hic / debet sic exponi:  
Quantū est hoc vt ap-  
ponā centū viris / me-  
dū corāz populo / qui  
mult⁹ est hic. q. d. vix  
sufficeret hoc centū vi-  
ris: quō ergo suffice-  
ret tante multitudinē:  
Vel forte tm̄ duos pa-  
nes primitiarū fuerūt  
appositi centum viris  
et suffecerūt eis: et eti-  
am multum remansit  
ex illis: et in hoc fuit  
miraculum.

**N**amaan **C**a. V.  
pnceps militie regis  
syrie erat vir magnus

**N**amā pri-  
nceps etc. In  
hoc capitulo  
agit de naaman syro.  
**S**alutem syrie.  
**D**ystice: Naaman significat gētilis: et interpretat dec⁹ /  
vel comotio eorū: quia honore pollebāt: et illos quos infesta-  
bant / suis insultibus cōmouebant. Lepza naaman significat  
immūdiā idolatrię: qua gentiles respersi erāt q̄si lepza. La-  
trunculi egressi de syria significāt negociatores venientes de  
sublimitate gentiū in iudęam. Puella capta a latrunculis / est  
fama quā nego.  
**M**oraliter: Naamā est pctō. Lepza / pcti immūdiā:  
q̄ potentia et opulentiam cōsuevit comitari. Unde hic dicit  
q naaman erat vir fortis et diues. **P**̄. Ecce peccatores et  
abundantes in seculo / obtinuerunt diuitias. De hac fortitu-  
dine et diuitijs d̄: **D**ere. ix. g. Nō gloriez diues in diuitijs  
suis: nec gloriez

B

A

Moraliter.

ps. 72.

Salute syrie: qz iste infecit latrones qsdā syriā deuastrātes. Ad pphetā heliseū. Ad dñm suū. Regē syrie. Ad regē isrl. vt ducat te ad pphetā: r roget eū p te. Decē mutatoria. i. decē paria vestiu: vel decē nouas vestes. Et sic vocat p mutatiōe vete rñ. Scidit vesti mēta: quasi audisset blasphemā: qz rex syrie illud qd est solius dei/homini attribuebat. l. lepre curatiōe.